
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 622 | 25 de julho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 4 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

PORTARIA N° 4.998 DE 24 DE JULHO DE 2023. 
 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO POR 
APOSENTADORIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS  
 
LAÉRCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em exercício de Espírito Santo do 
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
Artigo 1°- EXONERAR no dia de 24 de julho de 2023 a Servidora Público Municipal Sra. 
CELINA DINALLI SOLINO, RG nº 46.642.465 e CPF/MF nº 095.594.518-63, contratado 
em 19 de maio de 2008, para o EMPREGO PERMANENTE DE AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO.  
 
Parágrafo Único – A exoneração de que trata este artigo é decorrente da 
Aposentadoria por Idade, através do nº NB 212.391.580-9.  
 
 Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de 
Contrato de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei 
vigente. 
 
Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes. 
 
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 Registre-se e Publique-se por afixação. 

 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 24 de julho de 2023. 
 

 
LAÉRCIO LAUDER DA SILVA 

Prefeito Municipal em exercício 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 622 | 25 de julho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 4 
 

 

 

 

 

 

PARECER 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 622 | 25 de julho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 4 
 

 

 

 

 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO 01/2023. 
Contrato Administrativo nº 19/2022 
Processo: 1881/2022 – Pregão eletrônico nº 19/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: KARLA RENATA  ALBIERI GUERREIRO 
Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual. 
Valor: R$102.000,00 
Vigência:25/07/2023 a 24/07/2024. 
 
 
 
 
Extrato de contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 2023 
Processo:1786/2023 –Dispensa nº 84/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: ESTANCIA PARAISO DO LAZER LTDA 
Objeto: Contratação de empresa para serviço de day-use para os idosos e mulheres do 
programa famílias emancipatórias. 
Valor: R$11.050,00  
Vigência: De 10/07/2023 à 08/09/2023. 

 
 
 
 

LICITAÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 622 | 25 de julho de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-07-25T16:09:25-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




